



**Rámcová dohoda**

uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov

**Článok I**  
**Zmluvné strany**

Názov: Vysokošpecializovaný odborný ústav geriatrický sv.  
Lukáša v Košiciach n.o.  
Sídlo: Strojársená 13, 040 01 Košice  
Právna forma: nezisková organizácia poskytujúca všeobecne  
prospešné služby  
IČO: 31256911  
DIČ: 2021823892  
IČ DPH: SK 2021823892  
Štatutárny zástupca: PhDr. Juraj Sýkora, MPH, MBA riaditeľ  
Bankové spojenie: VÚB a.s.  
SWIFT (BIC) kód banky: SUBASKBX  
IBAN: SK86 0200 00 0000 6013 1512  
Číslo účtu: 60131512/0200  
Telefón: 055 6824111  
E-mail: [geriatria@gckosice.sk](mailto:geriatria@gckosice.sk),  
Adresa na doručovanie písomností  
prostredníctvom pošty: Strojársená 13, 040 01 Košice  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Názov: Farby Kušnir, s.r.o.  
Sídlo: Kavečianska cesta 1B, 40 001 Košice  
IČO: 47564831  
DIČ: 2023948245  
IČ DPH: SK2023948245  
Štatutárny zástupca: Ingrid Borisová, Karin Valach - konateľ  
Bankové spojenie: ČSOB a.s.  
SWIFT (BIC) kód banky: CEKOSKBX  
IBAN: SK44 7500 0000 0040 1919 3381  
Číslo účtu: 4019193381/7500  
Telefón: 055 632 22 12  
E-mail: [farbykusnir@gmail.com](mailto:farbykusnir@gmail.com)  
Adresa na doručovanie písomností Farby Kušnir, s.r.o., Kavečianska cesta 1B  
prostredníctvom pošty: 040 01 Košice  
(ďalej len „dodávateľ“)

(ďalej predávajúci a kupujúci spolu ako „strany rámcovej dohody“)

### **Preambula**

Táto rámcová dohoda sa uzatvára v súlade s výsledkom verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

### **Článok I. Predmet rámcovej dohody**

- 1.1 Predmetom tejto rámcovej dohody je záväzok predávajúceho dodávať kupujúcemu stavebný a maliarsky materiál na opravu a údržbu objektov patriacich objednávateľovi špecifikovaný v Prílohe č. 1 a 2 tejto rámcovej dohody „Špecifikácia predmetu zákazky“, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody (ďalej len „predmet kúpy“ alebo „tovar“) a záväzok kupujúceho zaplatiť za dodanie predmetu kúpy cenu podľa čl. III. tejto rámcovej dohody.
- 1.2 Rozsah dodávok predmetu kúpy, ktoré sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu, akosť, miesto a termín dodania bude upresňovaný na základe jednotlivých objednávok podľa potrieb a požiadaviek kupujúceho. Zmluvné strany vyhlasujú, že rozsah plnenia podľa tejto rámcovej dohody závisí výlučne od potrieb kupujúceho a predávajúcemu nevzniká nárok na objednanie predmetu kúpy v akomkoľvek množstve.
- 1.3 Kupujúci nie je povinný odobrať tovar v celkovom predpokladanom množstve podľa ustanovení tejto rámcovej dohody a je oprávnený objednávať tovar výlučne podľa svojich potrieb.
- 1.4 Predávajúci sa zaväzuje požadovaný predmet kúpy kupujúcemu dodať podľa ustanovení tejto rámcovej dohody.

### **Článok II. Doba trvania rámcovej dohody**

- 2.1 Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na 12 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto rámcovej dohody, resp. do vyčerpania sumy 12 902,00 € s DPH v závislosti od toho, ktorá skutočnosť nastane ako prvá.
- 2.2 Predtým, ako nastane niektorá skutočnosť podľa ods. 2.1. tohto článku rámcovej dohody, môže táto rámcová dohoda zaniknúť:
  - a) písomnou dohodou oboch strán rámcovej dohody,
  - b) odstúpením od rámcovej dohody podľa ustanovení tejto rámcovej dohody, resp. podľa § 344 – 351 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, pričom odstúpenie od rámcovej dohody je účinné dňom jeho doručenia druhej strane rámcovej dohody,
  - c) písomnou výpoveďou bez uvedenia dôvodu doručenu druhej strane rámcovej dohody, pričom výpovedná doba je 2 (dva) mesiace a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po dni doručenia výpovede druhej strane rámcovej dohody.

### **Článok III. Cena**

- 3.1 Cena za dodanie predmetu zákazky je stanovená dohodou strán rámcovej dohody v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov:

10 751,67 bez DPH  
12 902,00 € s DPH

- 3.2 Cena za dodávku predmetu dohodnutá v jednotlivých objednávkach bude stanovená ako súčin množstva tovaru a jednotkovej ceny za požadovaný tovar uvedených v Prílohe č. 1 a 2 tejto rámcovej dohody, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody.
- 3.3 Cena za dodávku predmetu dohodnutá bez dopravy. Dovoz je možné osobitne účtovať výlučne v prípade objednávky tovaru s dopravou.

#### **Článok IV Platobné podmienky a fakturácia**

- 4.1 Právo na vystavenie faktúry a zaplatenie ceny za dodanie predmetu kúpy podľa tejto rámcovej dohody vzniká predávajúcemu skutočným a riadnym odovzdaním a prevzatím predmetu kúpy podľa tejto rámcovej dohody.
- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že fakturačným obdobím je jeden kalendárny mesiac. Predávajúci vystaví súhrnnú faktúru za jednotlivé samostatné dodania tovaru v priebehu kalendárneho mesiaca, a to najneskôr do 15 dní od skončenia príslušného kalendárneho mesiaca. Neoddeliteľnou súčasťou súhrnnej faktúry sú jednotlivé dodacie listy na samostatné dodania tovaru, písomne potvrdené poverenou osobou kupujúceho.
- 4.3 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu..
- 4.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti podľa platných právnych predpisov, vráti ju kupujúci predávajúcemu na doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry, lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry kupujúcemu.

#### **Článok V Zodpovednosť za vady, Zodpovednosť za záruky**

- 5.1 Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodaného predmetu kúpy podľa ustanovení tejto rámcovej dohody.
- 5.2 Predávajúci zodpovedá za vady predmetu kúpy v zmysle § 422 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 5.3 Pri zistení zjavných väd pri dodávke predmetu kúpy má kupujúci právo na bezplatnú výmenu chybného predmetu kúpy za bezchybný.
- 5.4 Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodaného tovaru podľa ustanovení tejto rámcovej dohody aj počas záručnej doby uvedenej na dodacom liste dodaného tovaru, ktorá nesmie byť kratšia ako 24 mesiacov. Na uplatnenie nárokov zo zodpovednosti zo záruky tovaru sa uplatní postup podľa bodu 7.4 tohto článku rámcovej dohody. V prípade uplatnenia reklamácie záručná doba prestáva plynúť a dňom odovzdania vymeneného tovaru začína plynúť nová záručná doba.

#### **Článok VI Vlastnícke právo a prechod nebezpečenstva škody Zodpovednosť za škodu**

- 6.1 Vlastnícke právo k predmetu kúpy a nebezpečenstvo škody na predmete kúpy prechádza na kupujúceho momentom riadneho dodania tovaru v zmysle dodacieho listu potvrdeného poverenou osobou kupujúceho.
- 6.2 Pokiaľ porušením povinností predávajúceho, vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych predpisov či z tejto rámcovej dohody vznikne kupujúcemu alebo tretím osobám v dôsledku použitia či užívania tovaru akákoľvek škoda, zodpovedá za ňu

predávajúci, a to bez ohľadu na zavinenie. Ustanovenie predchádzajúcej vety platí aj potom, ako dôjde k odstúpeniu od tejto rámcovej dohody.

### Článok VI. Záverečné ustanovenia

- 6.1 Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na 12 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto rámcovej dohody alebo do vyčerpania finančného limitu uvedeného v bode 2.1 rámcovej dohody v závislosti od toho, ktorá skutočnosť nastane ako prvá.
- 6.2 Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi stranami rámcovej dohody a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.
- 6.3 Pokiaľ v tejto rámcovej dohode nebolo dohodnuté inak, vzájomné vzťahy strán rámcovej dohody sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a súvisiacimi právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 6.4 Strany rámcovej dohody berú na vedomie, že podľa ustanovenia § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov ide v prípade tejto rámcovej dohody o povinne zverejňovanú zmluvu.
- 6.5 Strany rámcovej dohody vyhlasujú, že si rámcovú dohodu prečítali, jednotlivým jej ustanoveniam porozumeli a na znak súhlasu s obsahom tejto rámcovej dohody ju vlastnoručne podpisujú. Ďalej vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, rámcovú dohodu uzatvárajú slobodne, vážne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok.
- 6.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody sú nasledovné prílohy:  
Príloha č.1 Špecifikácia predmetu zákazky s jednotkovými cenami predmetu zákazky.  
Príloha č.2 Špecifikácia predmetu zákazky s jednotkovými cenami predmetu zákazky.

V Košiciach, dňa 09. NOV. 2021

V Košiciach, dňa 4.11.2021

PhDr. J

Vy  
odborný ústav geriatrický  
sv. Lukáša v Košiciach n.o.  
Strojárskejšká 13, 040 01 Košice

## Príloha č.1 Rámcovej dohody

## Cenová ponuka

## Maliarsky materiál

p.č.	Názov tovaru	Predpokladané množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena s DPH	Cena spolu s DPH
1	Primalox polár 40 kg	20	ks	70,92	1418,4
2	Ferrocolor 2,5 l	20	ks	33,54	670,8
3	Balakryl vodou riediteľná biela 2,5 l	100	ks	23,04	2304
3	Tesa páska maliarska 50 x20 mm	70	ks	1,32	92,4
4	Tesa páska maliarska 50 x38 mm	70	ks	2,4	168
5	Tesa páska maliarska 50 x50 mm	70	ks	3,18	222,6
6	Štetec šírka 20 mm - STETEC PL. 7234 20MM	30	ks	0,78	23,4
7	Štetec šírka 30 mm - STETEC PL. 7234 30MM	30	ks	0,9	27
8	Štetec šírka 50 mm - STETEC PL. 7234 50MM	30	ks	1,44	43,2
9	Tmek Akryl - 310ML	40	ks	2,52	100,8
10	Tmel Silikon - 280ML SOUDAL	20	ks	4,38	87,6
11	Montážna pena píštoľová nízkoexpan. - TS63 CERESIT	20	ks	7,2	144
12	Radiatorový spray 400ML	15	ks	7,02	105,3
13	Stemal 15 kg	20	ks	8,82	176,4
14	sadra 3 kg	20	ks	1,74	34,8
15	Penetraci náter pod maľby (Het 5 kg) - A GRUND	20	ks	9,9	198
16	Mamut lepidlo - 290ML (BIELY)	30	ks	7,32	219,6
17	Riedidlo C6000 3L - C 6000 3,4L	5	ks	10	50
18	Riedidlo C 6006 3L - S 6006 3,4L	5	ks	7,5	37,5
19	Riedidlo S 6000 3L - S 6001 3,4L	5	ks	8,28	41,4
<b>Cena spolu s DPH</b>				<b>Farby Kušnír, s.r.o.</b>	<b>6165,2</b>

V Košiciach, .....  
4.11.2021Kavečianska cesta  
040 01 Košice  
IČO: 47 564 8  
IČ DPH: SK20239  
pečiatka

## Príloha č.2 Rámcovej dohody

## Cenová ponuka

## Stavebný materiál

p.č.	Názov tovaru	Predpokladané množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena s DPH	Cena spolu s DPH
1	Porfix hr.150mm - PORFIX 50*25 15CM BIELY P2-500	500	ks	2,43	1215
2	Porfix hr.100 mm - PORFIX 50*25 10CM BIELY P2-500	500	ks	1,71	855
3	Porfix hr.120 mm - PORFIX 50*25 12,5CM BIELY P2-500	500	ks	2,08	1040
3	Flexi lepidlo - lepidlo flex weber	100	vr. 25 kg	10,8	1080
4	Lepidlo na tvárnice - lepidlo murexin BFK 03	100	vr. 25 kg	5,1	510
5	Samonivelačná hmota - niveliz.hm. CA20	30	vr. 25 kg	13	390
6	Betónový poter - cmentový poter baumit	30	vr. 25 kg	3,25	97,5
7	Jadrová omietka - MVC 610	30	vr. 25 kg	3,6	108
8	Štuková omietka - perla interier	30	vr. 25 kg	5,86	175,8
9	Armovacia mriežka 145 g/m <sup>2</sup> (50 m)	250	m <sup>2</sup>	0,75	187,5
10	Polysterén extrudovaný hr.20mm	67	ks	2,8	187,6
11	Polysterén extrudovaný hr. 30mm	67	ks	4	268
12	Polysterén extrudovaný hr. 50mm	67	ks	6	402
13	Rohová lišta plastová so sieťkou 2500 mm	20	ks	1,6	32
14	Sadrokartón 1200x2000x12,5	20	ks	4,8	96
15	Sadra Rigips super 5 kg	20	ks	4,62	92,4
<b>Cena spolu s DPH</b>				<b>6736,8</b>	<b>6736,8</b>

**Farby Kušnír, s.r.o.**

Kavečianska cesta

040 01 Košice

IČO: 47 564 831

IČ DPH: SK2003948

pečiatka a pod

V Košiciach, .....  
4.11.2021